В Государственную налоговую инспекцию _____________________________________
Заявление
об освобождении (полном или частичном) от налога на доходы физических лиц иностранного физического лица, не имеющего постоянного местожительства в Республике Узбекистан

1. Полное имя, отчество и фамилия заявителя

2. Страна резиденции:

3. Налоговый номер заявителя в стране резиденции:

4. Адрес заявителя  в стране резиденции:

5. Местонахождение заявителя (или уполномоченного им лица) в Республике Узбекистан

6. В соответствии с положениями международного договора между Республикой Узбекистан и

 (название государства, полное название Соглашения, дата вступления в силу)

прошу рассмотреть вопрос выплаты дохода:

(указывается вид дохода)
по контракту (иному документу) №
от
г.

(дополнительному соглашению)   №
от
г.

в сумме

(сумма цифрами)
(валюта платежа)
(сумма прописью)

(полное наименование налогового агента,
 выплачивающего доход)

идентификационный номер налогоплательщика налогового агента:

юридический адрес налогового агента:

без удержания налога на доходы физических лиц, с частичным его удержанием

(ненужное зачеркнуть)

Настоящим подтверждаю следующее:

-являюсь фактическим получателем дохода;

-представленная информация в настоящем заявлении является достоверной и полной;

-мне известно о том, что указание недостоверных и неполных сведений может являться основанием для отказа в рассмотрении данного заявления.

Фамилия, имя, отчество

иностранного физического лица-нерезидента

 (либо уполномоченное им лицо):

(фамилия, имя, отчество)
(подпись)

“      ” ___________20____ г.

Отметка налогового органа Республики Узбекистан

Подтверждается, что указанное в данном заявлении соответствует положениям Соглашения между Республикой Узбекистан и

(название государства, полное название Соглашения, дата вступления в силу)
и что сумма причитающегося с заявителя налога на доходы физических лиц, удерживаемого у источника выплаты:

а) оплачивается полностью в

(страна, где оплачивается налог)

или при частичном освобождении;

б) подлежащая уплате в Республике Узбекистан составляет

(указать сумму налога, подлежащую к уплате, и освобождаемую сумму)

Начальник Государственной налоговой инспекции

(фамилия, имя, отчество)
(подпись)

“      ” ______________20___ г.
М.П.

Примечания:
1) Заявление заполняется в трех экземплярах. Налоговый орган, проверив соответствие имеющегося заявления положениям Соглашения с указанной страной, делает соответствующую отметку и два экземпляра возвращает заявителю. Один из таких экземпляров заявитель представляет в предприятие, учреждение или организацию, которые выплачивают ему доход в Республике Узбекистан. На этом основании производится либо полное, либо частичное освобождение плательщика от удержания налога на доходы физических лиц в Республике Узбекистан.

2) Все денежные суммы в настоящем заявлении указываются в валюте платежа.

3) Заявление может быть подано не получателем дохода, а уполномоченным им на это лицом. В этом случае податель заявления должен представить соответствующим образом оформленные полномочия.

4) Настоящее заявление представляется до выплаты дохода и действует в течение финансового года, в котором выдан документ, подтверждающий постоянное местонахождение (резидентство) иностранного физического лица в стране, с которой Республика Узбекистан имеет международный договор об избежании двойного налогообложения.

В случае представления заявления на доходы, выплата которых переходит на финансовый год, следующий за годом представления заявления, документ, подтверждающий постоянное местонахождение (резидентство) иностранного физического лица, должен быть датирован не ранее декабря финансового года, в котором представляется заявление.
Источник: http://fmc.uz/main.php?id=form